»پرویز مشــرف« در تاریخ 12 اکتبر 1۹۹۹ )20 مهر 1378( در کودتای
نظامی، با برکنار کردن »محمد نواز شریف« نخســت وزیر وقت پاکســتان به
قدرت رســید و به این وســیله عالی ترین مقام اجرائی کشور را تصاحب کرد.
پــس از آن و در پــی انجام یک همه پرســی که در تاریــخ 20 ژوئن 2001
)30 خرداد 1380(برگزار شد، خود را رئیس جمهور پاکستان اعام کرد. وی در
طول دوران زمامداری، از چندین سوء قصد جان سالم به در برد. مشرف پس از
حمات 11 ســپتامبر از »جنگ علیه تروریسم« آمریکا با وجود مخالفت های
داخلی حمایت کرد. وی ســرانجام در پی تهدیــد جناح های مخالف خود در
پارلمان پاکســتان مبنی بر استیضاح و برکناری از مقام ریاست جمهوری در
18 اوت2008 )28 مرداد 1387(استعفای خود از پست ریاست جمهوری در
یک نطق تلویزیونی اعام و به دنبال آن از کشور خارج شد. مشرف زمانی که
در سال 2013 برای شرکت در انتخابات به پاکستان بازگشته بود دستگیر و از
شرکت در انتخابات منع شد و به دنبال آن نیز متهم به خیانت شد و به اعدام
محکوم شــد که کمتر از یک ماه بعد این تصمیم لغو شــد.